Não há vlnculação ou dependência com objeto de outro documento de formalízação de

demanda com na referida contratação

2- MATERTATS/SERVIçOS

A contratãção será prestada dentro do prazo de 60 (sessenta) dias. A estimativa preliminar do valor
global da contràtação é de R$ 19.912,61 (dezenove mil novecentos e doze reais e sessenta e um

I

.)

ESTADO DA BAHIA

CAMARA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES
Rua Nova JeÍusalém No 12, Cenúo - Souto Soares - Behia - CEP rt6990-000
CNPJ 07.176.398i0001€0 - Tel: (0xx75) 3339 - 2332
mail: camarasoutosoa res(O hotmail com

centavos)

[...]

Velocidade de Gravação: Até 500
MB/s; Tecnologia de Memória NAND Flash
(TLC ou superior; Baixo consumo de
Energia, ideal para aumentar a autonomia
f,e notebooks.

Und. 04
R$

229,00
R$

916,00

VALOR TOTAL R$
ís.679,00

GIGABYTE /
GSTFS3124O

PROPOSIÁ: R$ 19.679,00 (DEZENOVE MIL SEISCENTOS E SETENTA E NOVE
REAIS)

coNDrçÔEs GERATS
A proponente declara conhecer os termos do instrumento convocatóÍio que rege a
presente licitação.

VALIDADE DA PROPOSTA COMERCIAL
De no mínimo, 60 (sessenta) dias contados a partir da data da ses.são pública do
Pregáo.

SEABRA - Ba, 0í de Setembro de 2O25.

[...]

administrativo para contratação de empresa especializada para o fomecimento de equipamentos

eletrônicos, materiais de informática e acessórios correlatos, visando atender às demandas

operacionais e tecnológicas da Câmara Municipal De Souto Soares - Bahia.

A prestação em quesÍio terá valor médio global de R$ 19.912,61 (dezenove mil

novecentos e doze reais e sessenta e um centavos), englobado todas as despesas inerentes à

aquisição de tal serviço, tendo sido este o valor médio encontrado, após realização de ampla

pesquisa de preço, consoante se verifica pelas cotações em anexo.

Assim, diante das informações acima trazidas, venho à presença de V.Exa.

[...]

propostas bem como toda documentação constante no processo, essa comissão constatou

que a empresa JOAO BATISTA SA TELES DA SILVA LTDA, está apta para prestar o servÍço

solicitado.

O valor a ser pago como contraprestação é considerado razoável de contratação, qual

seja: RS 19.281,67 (dezenove mil duzentos e oitenta e um reais e sessenta e sete centavos),

sendo assim adjudicamos o objeto da contratação em favor da empresa.

Ante o exposto, resolve este agente de contratação e equipe de apoio, com

fundamento no art. 75, ll, da Lei 14.13312121-, considerar dispensável o processo licitatório,

[...]

Dispensa no 026-2025, no qual se sagrou vencedora a empresa JOAO BATISTA SA TELES

DA SILVA LTDA, inscrita no CNPJ de no 17 .520 .286/000 1 -39, situada na Praça Agripino

Mendes, no 32, Segredo, Souto Soares - Ba, Cep: 46.990-000, cujo preço Íinat foi: Rg

19.281,67 (dezenove mil duzentos e oitenta e um reais e sessenta e sete centavos).

Determino que sejam adotadas as medidas cabíveis para a contrataÉo

Após os trâmites legais, CADASTRE-SE, PUBLIQUE-SE e ARQUIVE-SE.

Souto Soares-Bahia, em 02 de setembro de 2025

EDMILSO NDES DOS ANJOS
Presidente